1

2023 年６月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社揚工舎

代表者名 代表取締役社長 伊藤 進

(コード番号  6576 TOKYO PRO Market)

問合せ先 取締役管理本部長 中山 俊之

T  E  L  03-5944-2680

U  R  L  https://rehabili-youko.com/

（開示事項の経過）当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 11 日付適時開示「当社子会社による事業譲受に関するお知らせ」

で公表いたしました連結子会社である株式会社ヨウコーフォレスト西台（以下、フォレスト

西台）が、株式会社ケアネット・トキ（以下、ケアネット・トキ）の介護事業の一部を譲り

受けること（以下、事業譲受）について、ケアネット・トキとの協議を重ねて参りましたが、

2023年 6月 28日開催の当社取締役会において、フォレスト西台が本件事業譲受に係る事業

譲渡契約を締結することについて決議しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．事業譲受の理由

当社グループが展開する介護サービス事業の業容拡大と業務運営の更なる効率化を図る

為、ケアネット・トキより同社が東京都北区にて営むサービス付き高齢者向け住宅及び訪問

介護事業を譲り受ける事とし、それぞれの名称を「ヨウコーフォレスト北赤羽」、「ヨウコー

フォレスト西台 訪問介護 北赤羽ケアステーション」とします。

本件事業譲受に関する詳細については、2023 年５月 11 日付適時開示「当社子会社によ

る事業譲受に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．日程

①譲渡契約締結日 2023年６月 30日（予定）

②事業譲受日 2023年７月１日（予定）

以 上